
Apstiprināts 

Latvijas Bibliotēku padomes sēdē 

2009.gada 13.oktobrī 

(Ar grozījumiem, kas izdarīti 

pamatojoties uz   LBP sēdes protokolu 

Nr.11. 08.12.2010) 

(Ar grozījumiem, kas izdarīti 

pamatojoties uz   LBP sēdes protokolu 

Nr.2. 13.02.2013) 

 

 

 

Par reģionu galveno bibliotēku funkcijām Valsts vienotās bibliotēku informācijas sistēmas nodrošināšanā un to 

īstenošanas teritorijām pēc administratīvi teritoriālās reformas pabeigšanas 

 

 Reģionu galvenās bibliotēkas ir Valsts vienotās bibliotēku informācijas sistēmas reģionālā līmeņa atbalsta centri (reģionālie kopkatalogi, 

datubāzes, vienotais reģiona lasītāju reģistrs, Latvijas Digitālās bibliotēkas reģionālās kolekcijas, darbinieku apmācība u.c.).  

 

 Reģiona galvenā bibliotēka – profesionālā metodiskā, konsultatīvā atbalsta un bibliotēku darbības reģionālās koordinācijas centrs 

bibliotēkām vairāku vietējo pašvaldību (vairāku novadu, kas izveidoti attiecīga rajona vēsturiskajās robežās) teritorijās. Reģiona galvenās 

bibliotēkas statusu iegūst Bibliotēku likuma 12.pantā noteiktajā kārtībā. 

 

 Līdz administratīvi teritoriālajai reformai reģionu galvenās bibliotēkas savas funkcijas realizēja attiecīgo republikas pilsētu un rajonu 

teritorijās. Pēc reformas pabeigšanas – reģionu galvenās bibliotēkas realizē savas funkcijas republikas pilsētu un  attiecīgu rajonu vēsturisko 

robežu teritorijās izveidoto novadu bibliotēkām. Uzsākot reģionu galveno bibliotēku akreditāciju, Latvijas Bibliotēku padome 2005.gada 

11.janvāra sēdē apstiprināja reģionu galveno bibliotēku sarakstu (protokols Nr.15). Latvijā ir akreditētas 29 reģiona galvenās bibliotēkas. 



 2 

Saskaņā ar Valsts vienotās bibliotēku informācijas sistēmas darbības koncepciju, akreditētās reģionu galvenās bibliotēkas nodrošina reģionālo 

serveru darbību un veic Valsts vienotās bibliotēku informācijas sistēmas reģionālo administratoru funkcijas. 

 

 Reģionu galveno bibliotēku un vietējas nozīmes bibliotēku darbību Valsts vienotājā bibliotēku informācijas sistēmā saturiski pārrauga 

Latvijas Nacionālā bibliotēka un tehnoloģiski pārrauga valsts aģentūra „Kultūras informācijas sistēmas”.  

 Latvijas Nacionālās bibliotēkas prasības reģionālo kopkatalogu, kā Nacionālā kopkataloga sastāvdaļu nodrošināšanā: 

 reģionālie kopkatalogi ir reģionu galveno bibliotēku veidotie fiziskie un virtuālie kopkatalogi; 

 reģionālā kopkataloga datu sistēma nodrošina Valsts informācijas sistēmu likumā noteiktās tehniskās prasības un katalogu ierakstu 

atbilstību starptautiski atzītiem un Muzeju, arhīvu, bibliotēku standartizācijas tehniskās komitejas apstiprinātiem standartiem un 

normatīvajiem dokumentiem un Nacionālajai autoritatīvajai datubāzei; 

 reģionālo kopkatalogu veidošanā galvenie datu avoti ir nacionālas nozīmes datubāzes (nacionālās bibliogrāfijas datubāzes, valsts nozīmes 

kopkatalogs); 

 visas vietējas nozīmes pašvaldību bibliotēkas, kas ietilpst attiecīgas reģiona galvenās bibliotēkas funkciju īstenošanas teritorijā sadarbojas 

ar reģiona galveno bibliotēku reģionālā kopkataloga veidošanā, kopīgi plāno attiecīgu vietējas nozīmes bibliotēku krājumu datu 

atspoguļošanas kārtību un  apjomus reģionālajā kopkatalogā; 

 reģiona galvenā bibliotēka katru gadu sniedz Latvijas Nacionālajai bibliotēkai atskaiti par tās funkciju īstenošanas teritorijā esošo vietējas 

nozīmes bibliotēku krājumu datu atspoguļošanas apjomu reģionālajā kopkatalogā (% no kopējā attiecīgas bibliotēkas krājuma apjoma). 

 

 Valsts aģentūras „Kultūras informācijas sistēmas” prasības reģiona galvenajai bibliotēkai (RGB) Valsts vienotās bibliotēku informācijas 

sistēmas (VVBIS) nodrošināšanā: 

 RGB līmenim atbilstoši profesionāli darbinieki sistēmas nepārtrauktas darbības nodrošināšanai (sistēmbibliotekārs, sistēmadministrators, 

metodiķis); 

 reģionālā kopkataloga 24 stundu pieejamības nodrošināšana (elektroapgāde, drošības pasākumi, regulāra sistēmas uzturēšana); 

 stabils platjoslas tīkla pieslēgums ar vismaz 4Mbps garantētu datu pārraides ātrumu; 

 piemērotas telpas apmācību un metodiskās vadības nodrošināšanai; 

 aktīva dalība VVBIS mērķu sasniegšanā (universālu informācijas pakalpojumu nodrošināšana); 

 vietēja un starptautiska elektroniska pilnteksta satura izplatīšana. 

 



 3 

 VVBIS ietvaros reģionu galvenās bibliotēkas sadarbojas ar attiecīgu administratīvo teritoriju izglītības iestāžu bibliotēkām to krājuma 

satura atspoguļošanai reģionālajos kopkatalogos un izglītības iestāžu bibliotēku lasītāju reģistrēšanai vienotajā reģiona lasītāju reģistrā.  

 

 VVBIS realizācija pamatojas uz reģiona galvenās bibliotēkas un visu pašvaldību bibliotēku, kuras atrodas RGB funkciju īstenošanas 

teritorijā, sadarbību vienas bibliotēku informācijas sistēmas (BIS) instalācijas kopīgā izmantošanā (izmanto kopēju datubāzi kopkataloga datiem 

un lasītāju reģistrācijai). RGB sistēmas administrators (sistēmbibliotekārs) pārvalda visu kopkataloga dalībnieču (bibliotēkas, kurām ir BIS 

lietošanas licence) darbu ar BIS.  

 

 Katra RGB ir atbildīga par kopīgo datubāžu veidošanu, to kvalitāti un pieejamību lietotājiem globālā tīmekļa vietnē, ietverot informāciju 

par visām tās funkciju īstenošanas teritorijā esošajām bibliotēkām. Visas vietējas nozīmes  bibliotēkas, kuras atrodas attiecīgās RGB funkciju 

īstenošanas teritorijā, ir atbildīgas par informācijas sniegšanu un piedalīšanos reģiona kopkataloga un citu kopīgo datubāžu veidošanā. Ja RGB 

neveido fizisko kopkatalogu, bet gan virtuālo kopkatalogu, tad šādi gadījumi ir jāsaskaņo ar Latvijas Nacionālo bibliotēku un  valsts aģentūru 

„Kultūras informācijas sistēmas”. 

 

 RGB patstāvīgi sedz reģionālā servera uzturēšanas un tā administrēšanas izmaksas, kā arī BIS ALISE moduļu uzturēšanu. Savukārt katra 

reģiona galvenās bibliotēkas funkciju īstenošanas teritorijas bibliotēka sedz tikai sava BIS moduļa ALISE-i uzturēšanas izmaksas. 

 

 Katrā reģionā visas RGB funkciju īstenošanas teritorijā atrodošās pašvaldību bibliotēkas (vietējas nozīmes pašvaldību publiskās un 

izglītības iestāžu bibliotēkas) izmanto kopīgu BIS instalāciju un visām bibliotēkām ir jābūt spēkā BIS uzturēšanai, lai nodrošinātu atbilstoša 

līmeņa bibliotēku sadarbību un kopīgu darbu Valsts vienotajā bibliotēku informācijas sistēmā. 

 

Reģiona galvenā 

bibliotēka (RGB) 

Pašvaldību sadarbība, pildot Bibliotēku likumā noteikto par RGB darbību 

Republikas 

pilsētas 

Novadi  

Latgales Centrālā 

bibliotēka 

Daugavpils Daugavpils novads Daugavpils pilsētas dome slēdz līgumu ar Daugavpils novada  domi par Latgales 

Centrālās bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu 

Daugavpils novada pašvaldību bibliotēkām un šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Latgales Centrālā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī 

Daugavpils pilsētas pašvaldības bibliotēkām. 



 4 

Jēkabpils 

Galvenā 

bibliotēka 

Jēkabpils Aknīstes novads Jēkabpils pilsētas dome slēdz līgumu ar Aknīstes novada, Jēkabpils novada, 

Krustpils novada, Neretas novada, Salas novada un Viesītes novada domēm par 

Jēkabpils Galvenās bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu 

Aknīstes novada, Jēkabpils novada, Krustpils novada, Neretas novada, Salas 

novada un Viesītes novada pašvaldību bibliotēkām un šo funkciju 

līdzfinansēšanu. 

Jēkabpils Galvenā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bibliotēkām. 

Jēkabpils novads 

Krustpils novads 

Neretas novads 

Salas novads 

Viesītes novads 

Jelgavas 

Zinātniskā 

bibliotēka 

Jelgava Jelgavas novads Jelgavas pilsētas dome slēdz līgumu ar Jelgavas novada un Ozolnieku novada 

domēm par Jelgavas Zinātniskās bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas 

funkciju veikšanu Jelgavas novada un Ozolnieku novada pašvaldību bibliotēkām 

un šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Jelgavas Zinātniskā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī 

Jelgavas pilsētas pašvaldības bibliotēkām. 

Ozolnieku novads 

Jūrmalas 

Centrālā 

bibliotēka 

Jūrmala  Jūrmalas Centrālā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas 

Jūrmalas pilsētas pašvaldības bibliotēkām 

Liepājas 

Centrālā 

zinātniskā 

bibliotēka 

Liepāja Aizputes novads Liepājas pilsētas dome slēdz līgumu ar Aizputes novada, Durbes novada, 

Grobiņas novada, Nīcas novada, Pāvilostas novada, Priekules novada, Rucavas 

novada un Vaiņodes novada domēm par Liepājas Centrālās zinātniskās 

bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu Aizputes novada, 

Durbes novada, Grobiņas novada, Nīcas novada, Pāvilostas novada, Priekules 

novada, Rucavas novada un Vaiņodes novada pašvaldību bibliotēkām un šo 

funkciju līdzfinansēšanu. 

Liepājas Centrālā zinātniskā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas 

funkcijas arī Liepājas pilsētas pašvaldības bibliotēkām. 

Durbes novads 

Grobiņas novads 

Nīcas novads 

Pāvilostas novads 

Priekules novads 

Rucavas novads 

Vaiņodes novads 

Rēzeknes 

Centrālā 

Rēzekne Rēzeknes novads Rēzeknes pilsētas dome slēdz līgumu ar Rēzeknes novada un Viļānu novada 

domēm par Rēzeknes Centrālās bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas Viļānu novads 



 5 

bibliotēka funkciju veikšanu Rēzeknes novada un Viļānu novada pašvaldību bibliotēkām un 

šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Rēzeknes Centrālā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī 

Rēzeknes pilsētas pašvaldības bibliotēkām. 

Rīgas Centrālā 

bibliotēka 

Rīga  Rīgas Centrālā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas Rīgas 

pilsētas pašvaldības bibliotēkām 

Valmieras 

bibliotēka 

Valmiera Beverīnas novads Valmieras pilsētas dome slēdz līgumu ar Beverīnas novada, Burtnieku novada, 

Mazsalacas novada, Naukšēnu novada, Rūjienas novada un Kocēnu novada 

domēm par Valmieras bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas funkciju 

veikšanu Beverīnas novada, Burtnieku novada, Mazsalacas novada, Naukšēnu 

novada, Rūjienas novada un Kocēnu novada pašvaldību bibliotēkām un šo 

funkciju līdzfinansēšanu. 

Valmieras bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī Valmieras 

pilsētas pašvaldības bibliotēkām. 

 

Burtnieku novads 

Mazsalacas novads 

Naukšēnu novads 

Rūjienas novads 

Kocēnu novads 

Ventspils 

bibliotēka 

Ventspils Ventspils novads Ventspils pilsētas dome slēdz līgumu ar Ventspils novada domi par Ventspils 

bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu Ventspils novada 

pašvaldības bibliotēkām un šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Ventspils bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī Ventspils 

pilsētas pašvaldības bibliotēkām. 

Aizkraukles 

pilsētas 

bibliotēka 

 Aizkraukles 

novads 

Aizkraukles novada dome slēdz līgumu ar Jaunjelgavas novada, Kokneses 

novada, Pļaviņu novada un Skrīveru novada domēm par Aizkraukles pilsētas 

bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu Jaunjelgavas 

novada, Kokneses novada, Pļaviņu novada un Skrīveru novada  pašvaldību 

bibliotēkām un šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Aizkraukles pilsētas bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī 

Aizkraukles novada pašvaldības bibliotēkām. 

 

Jaunjelgavas 

novads 

Kokneses novads 

Pļaviņu novads 

Skrīveru novads 

Alūksnes pilsētas  Alūksnes novads Alūksnes novada dome slēdz līgumu ar Apes novada domi par Alūksnes pilsētas 



 6 

bibliotēka Apes novads bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu Apes novada  

pašvaldības bibliotēkām un šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Alūksnes pilsētas bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī 

Alūksnes novada pašvaldības bibliotēkām. 

Balvu Centrālā 

bibliotēka 

 Baltinavas novads Balvu novada dome slēdz līgumu ar Baltinavas novada, Rugāju novada un 

Viļakas novada domēm par Balvu Centrālās bibliotēkas kā reģiona galvenās 

bibliotēkas funkciju veikšanu Baltinavas novada, Rugāju novada un Viļakas 

novada  pašvaldību bibliotēkām un šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Balvu Centrālā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī Balvu 

novada pašvaldības bibliotēkām. 

Balvu novads 

Rugāju novads 

Viļakas novads 

Bauskas Centrālā 

bibliotēka 

 Bauskas novads Bauskas novada dome slēdz līgumu ar Iecavas novada, Rundāles novada un 

Vecumnieku novada domēm par Bauskas Centrālās bibliotēkas kā reģiona 

galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu Iecavas novada, Rundāles novada un 

Vecumnieku novada  pašvaldību bibliotēkām un šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Bauskas Centrālā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī 

Bauskas novada pašvaldības bibliotēkām. 

Iecavas novads 

Rundāles novads 

Vecumnieku 

novads 

Cēsu Centrālā 

bibliotēka 

 Amatas novads Cēsu novada dome slēdz līgumu ar Amatas novada, Jaunpiebalgas novada, 

Līgatnes novada, Pārgaujas novada, Priekuļu novada, Raunas novada un 

Vecpiebalgas novada domēm par Cēsu Centrālās bibliotēkas kā reģiona galvenās 

bibliotēkas funkciju veikšanu   Amatas novada, Jaunpiebalgas novada, Līgatnes 

novada, Pārgaujas novada, Priekuļu novada, Raunas novada un Vecpiebalgas 

novada pašvaldību bibliotēkām un šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Cēsu Centrālā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī Cēsu 

novada pašvaldības bibliotēkām. 

 

Cēsu novads 

Jaunpiebalgas 

novads 

Līgatnes novads 

Pārgaujas novads 

Priekuļu novads 

Raunas novads 

Vecpiebalgas 

novads 

Dobeles Centrālā 

bibliotēka 

 Auces novads Dobeles novada dome slēdz līgumu ar Auces novada un Tērvetes novada domēm 

par Dobeles Centrālās bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas funkciju 

veikšanu  Auces novada un Tērvetes novada pašvaldību bibliotēkām un šo 
Dobeles novads 

Tērvetes novads 



 7 

funkciju līdzfinansēšanu. 

Dobeles Centrālā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī 

Dobeles novada pašvaldības bibliotēkām. 

Gulbenes 

bibliotēka 

 Gulbenes novads Gulbenes bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas Gulbenes novada 

pašvaldības bibliotēkām 

Krāslavas novada 

Centrālā 

bibliotēka 

 Krāslavas novads Krāslavas novada dome slēdz līgumu ar Dagdas novada domi par Krāslavas 

novada Centrālās bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu 

Dagdas novada pašvaldības bibliotēkām un šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Krāslavas novada Centrālā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas 

arī Krāslavas novada pašvaldības bibliotēkām. 

 

Dagdas novads 

Kuldīgas Galvenā 

bibliotēka 

 Alsungas novads Kuldīgas novada dome slēdz līgumu ar Alsungas novada un Skrundas novada 

domēm par Kuldīgas Galvenās bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas 

funkciju veikšanu  Alsungas novada un Skrundas novada pašvaldību bibliotēkām 

un šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Kuldīgas Galvenā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī 

Kuldīgas novada pašvaldības bibliotēkām. 

Kuldīgas novads 

Skrundas novads 

Limbažu Galvenā 

bibliotēka 

 Limbažu novads Limbažu novada dome slēdz līgumu ar Salacgrīvas novada un Alojas novada 

domēm par Limbažu Galvenās bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas 

funkciju veikšanu  Salacgrīvas novada un Alojas novada pašvaldību bibliotēkām 

un šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Limbažu Galvenā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī 

Limbažu novada pašvaldības bibliotēkām. 

Salacgrīvas novads 

Alojas novads 

Līvānu novada 

Centrālā 

bibliotēka 

 Līvānu novads Līvānu novada dome slēdz līgumu ar Ilūkstes novada domi par Līvānu novada 

Centrālās bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu Ilūkstes 

novada pašvaldības bibliotēkām un šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Līvānu novada Centrālā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī 

Līvānu novada pašvaldības bibliotēkām. 

 

Ilūkstes novads 



 8 

Ludzas pilsētas 

Galvenā 

bibliotēka 

 Kārsavas novads Ludzas novada dome slēdz līgumu ar Kārsavas novada, Zilupes novada un Ciblas 

novada domēm par Ludzas pilsētas Galvenās bibliotēkas kā reģiona galvenās 

bibliotēkas funkciju veikšanu  Kārsavas novada, Zilupes novada un Ciblas novada 

pašvaldību bibliotēkām un šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Ludzas pilsētas Galvenā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas 

arī Ludzas novada pašvaldības bibliotēkām. 

Kārsavas novads 

Zilupes novads 

Ciblas novads 

Madonas novada 

bibliotēka 

 Madonas novads Madonas novada dome slēdz līgumu ar Cesvaines novada, Ērgļu novada, Lubānas 

novada un Varakļānu novada domēm par Madonas novada bibliotēkas kā reģiona 

galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu  Cesvaines novada, Ērgļu novada, Lubānas 

novada un Varakļānu novada pašvaldību bibliotēkām un šo funkciju 

līdzfinansēšanu. 

Madonas novada bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī 

Madonas novada pašvaldības bibliotēkām. 

Cesvaines novads 

Ērgļu novads 

Lubānas novads 

Varakļānu novads 

Ogres Centrālā 

bibliotēka 

 Ogres novads Ogres novada dome slēdz līgumu ar Ikšķiles novada, Ķeguma novada un 

Lielvārdes novada domēm par Ogres Centrālās bibliotēkas kā reģiona galvenās 

bibliotēkas funkciju veikšanu  Ikšķiles novada, Ķeguma novada un Lielvārdes 

novada pašvaldību bibliotēkām un šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Ogres Centrālā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī Ogres 

novada pašvaldības bibliotēkām. 

Ikšķiles novads 

Ķeguma novads 

Lielvārdes novads 

Preiļu Galvenā 

bibliotēka 

 Preiļu novads Preiļu novada dome slēdz līgumu ar Aglonas novada, Riebiņu novada un 

Vārkavas novada domēm par Preiļu Galvenās bibliotēkas kā reģiona galvenās 

bibliotēkas funkciju veikšanu  Aglonas novada, Riebiņu novada un Vārkavas 

novada pašvaldību bibliotēkām un šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Preiļu Galvenā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī Preiļu 

novada pašvaldības bibliotēkām. 

Aglonas novads 

Riebiņu novads 

Vārkavas novads 

Salaspils novada 

bibliotēka 

 Salaspils novads Salaspils novada dome slēdz līgumu ar Ādažu novada, Babītes novada, Baldones 

novada, Carnikavas novada, Garkalnes novada, Inčukalna novada, Krimuldas 

novada, Ķekavas novada, Mālpils novada, Mārupes novada, Olaines novada, 

Ropažu novada, Saulkrastu novada, Sējas novada, Siguldas novada un Stopiņu 

Ādažu novads 

Babītes novads 

Baldones novads 



 9 

Carnikavas novads novada domēm par Salaspils novada bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas 

funkciju veikšanu Ādažu novada, Babītes novada, Baldones novada, Carnikavas 

novada, Garkalnes novada, Inčukalna novada, Krimuldas novada, Ķekavas 

novada, Mālpils novada, Mārupes novada, Olaines novada, Ropažu novada, 

Saulkrastu novada, Sējas novada, Siguldas novada un Stopiņu novada pašvaldību 

bibliotēkām un šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Salaspils bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī Salaspils 

novada pašvaldības bibliotēkām. 

 

Garkalnes novads 

Inčukalna novads 

Krimuldas novads 

Ķekavas novads 

Mālpils novads 

Mārupes novads 

Olaines novads 

Ropažu novads 

Saulkrastu novads 

Sējas novads 

Siguldas novads 

Stopiņu novads 

Saldus pilsētas 

bibliotēka 

 Saldus novads Saldus novada dome slēdz līgumu ar Brocēnu novada domi par Saldus pilsētas 

bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu  Brocēnu novada 

pašvaldības bibliotēkām un šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Saldus pilsētas bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī Saldus 

novada pašvaldības bibliotēkām. 

Brocēnu novads 

Talsu Galvenā 

bibliotēka 

 Talsu novads Talsu novada dome slēdz līgumu ar Dundagas novada un Rojas novada domēm 

par Talsu Galvenās bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu 

Dundagas novada un Rojas novada pašvaldību bibliotēkām un šo funkciju 

līdzfinansēšanu. 

Talsu Galvenā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī Talsu 

novada pašvaldības bibliotēkām. 

Dundagas novads 

Rojas novads 

Tukuma 

bibliotēka 

 Tukuma novads Tukuma novada dome slēdz līgumu ar Engures novada, Jaunpils novada un 

Kandavas novada domēm par Tukuma bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas 

funkciju veikšanu Engures novada, Jaunpils novada un Kandavas novada 

pašvaldību bibliotēkām un šo funkciju līdzfinansēšanu. 

Tukuma bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī Tukuma 

Engures novads 

Jaunpils novads 

Kandavas novads 



 10 

novada pašvaldības bibliotēkām. 

Valkas pilsētas 

bibliotēka 

 Valkas novads Valkas novada dome slēdz līgumu ar Smiltenes novada un Strenču novada 

domēm par Valkas pilsētas bibliotēkas kā reģiona galvenās bibliotēkas funkciju 

veikšanu Smiltenes novada un Strenču novada pašvaldību bibliotēkām un šo 

funkciju līdzfinansēšanu. 

Valkas pilsētas bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas arī Valkas 

novada pašvaldības bibliotēkām. 

Smiltenes novads 

Strenču novads 

 


